A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:52:35.
Código verificador: 7D75C2

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Registro de Preços Eletrônico - 147/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Sulfadiazina de prata pasta 1% 30g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SANTO REMEDIO-
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI

28.643.008/0001-
95

11/01/2024 -
08:59:52

Nº DE REGISTRO
1476100230025

NATIVITA 3.000 R$8,00 R$ 24.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:04:53

UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA 3.000 R$8,00 R$ 24.000,00 Sim

3MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA - ME

29.043.834/0001-
66

15/01/2024 -
11:30:48

unidade nativita 3.000 R$12,00 R$ 36.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Tubo Nativita 3.000 R$8,52 R$ 25.560,00 Sim

VISÃO
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA

21.783.698/0001-
39

17/01/2024 -
08:56:33

Sulfadiazina de
Prata 10mg/g

União Química
Farmacêutica
Nacional S/a

3.000 R$8,80 R$ 26.400,00 Sim

0002 - Kollagenase sem cloranfenicol tubo com 30 gramas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:05:38

CRISTALIA CRISTALIA 2.000 R$20,00 R$ 40.000,00 Sim

3MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA - ME

29.043.834/0001-
66

15/01/2024 -
11:30:48

unidade cristalia 2.000 R$34,00 R$ 68.000,00 Sim

MEDIC LIFE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

31.030.858/0001-
22

16/01/2024 -
11:12:48

Não se aplica Kollagenase
0,6U/g 30g
Cristália

2.000 R$51,64 R$ 103.280,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Tubo Cristalia 2.000 R$22,72 R$ 45.440,00 Sim

ZAFRA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALRES LTDA

41.347.974/0001-
23

17/01/2024 -
06:55:51

BISNAGA CRISTÁLIA 2.000 R$26,00 R$ 52.000,00 Sim

0003 - Sulfato de neomicina 5 mg/g + bacitracina zíncica 250 UI/g pomada c/15g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:52:35.
Código verificador: 7D75C2

Página 2 de 4

SANTO REMEDIO-
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI

28.643.008/0001-
95

11/01/2024 -
09:00:33

Nº DE REGISTRO
1438100860018

CIMED 3.000 R$6,00 R$ 18.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:07:11

BELFAR BELFAR 3.000 R$5,00 R$ 15.000,00 Sim

FARMAMED
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

37.714.493/0001-
31

12/01/2024 -
16:42:26

NEBACETIN 15G HYPERA 3.000 R$50,00 R$ 150.000,00 Sim

3MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA - ME

29.043.834/0001-
66

15/01/2024 -
11:30:51

unidade prati 3.000 R$7,00 R$ 21.000,00 Sim

MEDIC LIFE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

31.030.858/0001-
22

16/01/2024 -
11:13:31

Não se aplica Neomicina 5mg/g
+ bacitracina
250UI/g 15

3.000 R$7,24 R$ 21.720,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Tubo Teuto 3.000 R$9,48 R$ 28.440,00 Sim

0004 - Hidrogel com alginato embalagem 85 gramas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIRURGICA
LAJEADENSE LTDA

21.112.395/0001-
94

09/01/2024 -
16:21:22

Allygel Casex 2.000 R$27,00 R$ 54.000,00 Sim

Isis Guterres Moreira
Ramos Me

08.158.687/0001-
08

09/01/2024 -
16:49:20

SAF
GEL/CONVATEC

SAF
GEL/CONVATEC

2.000 R$100,00 R$ 200.000,00 Sim

MILLENIUM
COMERCIO SERVIÇO
LTDA EPP

13.008.903/0001-
60

12/01/2024 -
09:28:11

HIDROGEL COM
ALGINATO 85G

CASEX 2.000 R$160,00 R$ 320.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:08:07

CURATEC LMFARMA 2.000 R$50,00 R$ 100.000,00 Sim

FARMAMED
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

37.714.493/0001-
31

12/01/2024 -
16:42:26

DERSANI
HIDROGEL +
ALGINATO 85G

DAUDTT 2.000 R$120,00 R$ 240.000,00 Sim

3MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA - ME

29.043.834/0001-
66

15/01/2024 -
11:30:52

unidade megalabs 2.000 R$160,00 R$ 320.000,00 Sim

IMPERIUM MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

43.269.791/0001-
62

16/01/2024 -
15:13:57

CASEX CASEX 2.000 R$29,78 R$ 59.560,00 Sim

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
- ME

23.866.426/0001-
28

16/01/2024 -
15:27:31

allygel 85 allygel 85 2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Sim

MEDICAL SHOPPING
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

04.656.390/0001-
03

16/01/2024 -
15:51:00

unidade polar fix 2.000 R$44,00 R$ 88.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Unidade Casex 2.000 R$20,48 R$ 40.960,00 Sim

MED4 IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA
LTDA

42.227.547/0001-
74

16/01/2024 -
17:41:04

ALLYGEL CASEX 2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

17/01/2024 -
08:17:45

CASEX CASEX 2.000 R$43,16 R$ 86.320,00 Sim

0005 - Curativo especial de Alginato de Cálcio e Sódio (10 x 10 cm) cx com 10 Unidades
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIRURGICA
LAJEADENSE LTDA*

21.112.395/0001-
94

09/01/2024 -
16:21:23

Algicare Casex 500 R$15,00 R$ 7.500,00 Sim

Isis Guterres Moreira
Ramos Me

08.158.687/0001-
08

09/01/2024 -
16:50:02

Kaltostat
Fortex/Convatec

Kaltostat
Fortex/Convatec

500 R$700,00 R$ 350.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:09:04

CURATEC LMFARMA 500 R$100,00 R$ 50.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:52:35.
Código verificador: 7D75C2

Página 3 de 4

IMPERIUM MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA*

43.269.791/0001-
62

16/01/2024 -
15:14:36

VITA MEDICAL VITA MEDICAL 500 R$19,56 R$ 9.780,00 Sim

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
- ME

23.866.426/0001-
28

16/01/2024 -
15:28:05

casex a1010 casex a1010 500 R$500,00 R$ 250.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Caixa Cremer 500 R$201,10 R$ 100.550,00 Sim

MED4 IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA
LTDA

42.227.547/0001-
74

16/01/2024 -
17:41:37

10 x 10 cm MISNER 500 R$200,00 R$ 100.000,00 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

17/01/2024 -
08:17:45

KANGLISORB KANGLISORB 500 R$238,46 R$ 119.230,00 Sim

0006 - Bota de Unna 10,2 cm x 9,2 m
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIRURGICA
LAJEADENSE LTDA

21.112.395/0001-
94

09/01/2024 -
16:21:23

Unna heal Casex 500 R$45,00 R$ 22.500,00 Sim

Isis Guterres Moreira
Ramos Me*

08.158.687/0001-
08

09/01/2024 -
16:50:46

SKINAGE/DBS SKINAGE/DBS 500 R$100,00 R$ 50.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:09:56

DERMACURE E DE GODOY 500 R$40,00 R$ 20.000,00 Sim

IMPERIUM MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

43.269.791/0001-
62

16/01/2024 -
15:15:03

DERMA CURE DERMA CURE 500 R$38,76 R$ 19.380,00 Sim

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
- ME

23.866.426/0001-
28

16/01/2024 -
15:28:49

unna heal bu1029 unna heal bu1029 500 R$40,00 R$ 20.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Unidade Curatec 500 R$61,63 R$ 30.815,00 Sim

MED4 IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA
LTDA

42.227.547/0001-
74

16/01/2024 -
17:42:10

10,2 cm x 9,2 m UNITEX 500 R$60,00 R$ 30.000,00 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

17/01/2024 -
08:17:45

CASEX CASEX 500 R$71,28 R$ 35.640,00 Sim

0007 - Bota de Unna 10,2 cm x 7 m
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIRURGICA
LAJEADENSE LTDA

21.112.395/0001-
94

09/01/2024 -
16:21:23

Unna heal Casex 400 R$40,00 R$ 16.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:10:26

DERMACURE E DE GODOY 400 R$40,00 R$ 16.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:11

Unidade Curatec 400 R$61,63 R$ 24.652,00 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

17/01/2024 -
08:17:45

CASEX CASEX 400 R$64,80 R$ 25.920,00 Sim

0008 - Bota de Unna 7,6 cm x 9,14 m
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIRURGICA
LAJEADENSE LTDA

21.112.395/0001-
94

09/01/2024 -
16:21:23

Unna heal Casex 350 R$40,00 R$ 14.000,00 Sim

Isis Guterres Moreira
Ramos Me*

08.158.687/0001-
08

09/01/2024 -
16:51:25

SKINAGE/DBS SKINAGE/DBS 350 R$100,00 R$ 35.000,00 Sim

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:11:02

DERMACURE E DE GODOY 350 R$40,00 R$ 14.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:52:35.
Código verificador: 7D75C2

Página 4 de 4

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
- ME

23.866.426/0001-
28

16/01/2024 -
15:29:24

unna heal bu0769 unna heal bu0769 350 R$40,00 R$ 14.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
16:53:12

Unidade Curatec 350 R$61,63 R$ 21.570,50 Sim

MED4 IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA
LTDA

42.227.547/0001-
74

16/01/2024 -
17:42:39

7,6 cm x 9,14 m UNITEX 350 R$60,00 R$ 21.000,00 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

17/01/2024 -
08:17:45

CASEX CASEX 350 R$64,80 R$ 22.680,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Medplus Comércio de Artigos Médicos Ltda 01.706.665/0001-88 60 dias

Isis Guterres Moreira Ramos Me 08.158.687/0001-08 60 dias

CIRURGICA LAJEADENSE LTDA 21.112.395/0001-94 60 dias

VISÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 21.783.698/0001-39 60 dias

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 23.866.426/0001-28 60 dias

SANTO REMEDIO- COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI 28.643.008/0001-95 60 dias

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 29.043.834/0001-66 60 dias

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.030.858/0001-22 60 dias

MILLENIUM COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP 13.008.903/0001-60 60 dias

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA-EPP 93.185.098/0001-80 120 dias

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 29.700.587/0001-23 60 dias

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALRES LTDA 41.347.974/0001-23 60 dias

FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 37.714.493/0001-31 60 dias

MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 42.227.547/0001-74 60 dias

IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 43.269.791/0001-62 60 dias

MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 04.656.390/0001-03 30 dias

Fornecedores divulgados.

José Augusto Ferreira Oliveira

Pregoeiro

Ana Cristina Chagas Menna

Apoio

Daiane Gonçalves Osório

Apoio